



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000  
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/A/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - QUE ENTRE SI FAZEM O **MUNICÍPIO DE BARRINHA** E A EMPRESA **CRISTIANO GONÇALVES BARBOSA & CIA LTDA**, QUE TEM POR OBJETO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BORRACHARIA (CONCERTO DE PNEUS E LONAS DE AÇO), BEM COMO AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CONGENERES PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BARRINHA.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de 2026 (dois mil e vinte e seis), nesta cidade de Barrinha/SP, Estado de São Paulo, na sede da Prefeitura Municipal de Barrinha, na presença de duas testemunhas adiante identificadas e assinadas, compareceram as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE BARRINHA**, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, **Sra. MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, Nº 111, centro, doravante designado, **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa **CRISTIANO GONÇALVES BARBOSA & CIA LTDA**, com sede na cidade de BARRINHA/SP, na Rua EUCLIDES DA CUNHA, no 97, Bairro JARDIM PAULISTA, inscrita no CNPJ/MF sob no 07.205.805/0001-10, neste ato legalmente representada pelo Sr. CRISTIANO GONÇALVES BARBOSA, nacionalidade BRASILEIRO, estado civil CASADO, profissão EMPRESÁRIO, portador da cédula de identidade RG no 32.746.293-0 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob no 281.108.368-52, residente e domiciliado na cidade de BARRINHA/SP, na Rua JOÃO MANOEL DE LIMA, no 922, Bairro JARDIM PAULISTA, no final assinado, doravante denominado simplesmente "*Contratado*", na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento Contratual, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

## CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 004/A/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **14/01/2026 até o dia 14/01/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

## CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

## CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

**MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**

Prefeita Municipal  
"Contratante"

**CRISTIANO GONÇALVES BARBOSA & CIA LTDA**

"Contratada"

Testemunhas:

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

## Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000  
🌐 [barrinha.sp.gov.br](http://barrinha.sp.gov.br) ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

ITEM	QUANT.	UNID..	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	15	unid.	PNEU 175-70 R13	SAILUN SH 06 ATREZZO	R\$240,00	R\$3.600,00
2	24	unid.	PNEU 175-70 R14 88T	DUNLOP	R\$242,00	R\$5.808,00
3	16	unid.	PNEU 185-65 R14 86T	REAL TORNEL	R\$310,00	R\$4.960,00
4	30	unid.	PNEU 195-60 R15	XBRI FASTWAY	R\$260,00	R\$7.800,00
7	30	unid.	PNEU 225-65 R 16c	APTANY RL023	R\$442,00	R\$13.260,00
9	36	unid.	PNEU 215-75 R17.5	CHENGSHAN CAR 603	R\$652,00	R\$23.472,00
10	20	unid.	PNEU 235-75 R 17.5	XBRI ECOPLUS P1	R\$755,00	R\$15.100,00
11	16	unid.	PNEU 1000 R20	STEELMARK GOODYEAR	R\$2.090,00	R\$33.440,00
12	8	unid.	PNEU 1100 R22	STEELMARK GOODYEAR	R\$2.555,00	R\$20.440,00
13	36	unid.	PNEU 295-80 R22.5	DURABLE DR 766	R\$1.770,00	R\$63.720,00
14	30	unid.	PNEU 275-80 R22.5	DURABLE DR 766	R\$1.590,00	R\$47.700,00
16	6	unid.	PNEU 18-4-34	FORRUNNER QH 611 R1	R\$2.930,00	R\$17.580,00
17	6	unid.	PNEU 18-4-30	SPEEDWAYS GRIPKING	R\$2.490,00	R\$14.940,00
18	8	unid.	PNEU 17.5 X 25	GRIP PIONEER G2 L2	R\$2.580,00	R\$20.640,00
19	8	unid.	PNEU 1400 X 24	MAGGION LAURATORE	R\$2.190,00	R\$17.520,00
20	4	unid.	PNEU 9.5 X 24	SUPERQUIDER QH611 R1	R\$1.383,00	R\$5.532,00
21	6	unid.	PNEU 12.5-80 X 18	SPEEDMAX QH 603	R\$990,00	R\$5.940,00
22	16	unid.	PNEU 205-55 R 16	LANVIGATOR COMFORT 2	R\$300,00	R\$4.800,00
23	8	unid.	PNEU 195-65 R15	XBRI FASTWAY	R\$282,00	R\$2.256,00
25	16	unid.	Câmara de ar 1100-22	QBOM	R\$114,00	R\$1.824,00
28	16	unid.	câmara de ar 17.5x25	TORTUGA	R\$210,00	R\$3.360,00
29	4	unid.	Câmara de ar 9.5x24	TORTUGA	R\$155,00	R\$620,00
30	245	Serv.	Conserto de pneu furo veículo médio	-----	R\$74,50	R\$18.252,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000  
🌐 [barrinha.sp.gov.br](http://barrinha.sp.gov.br) ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

31	245	Serv.	Conserto de pneu furo veículo grande	.....	R\$253,95	R\$62.217,75
32	125	Serv.	Conserto de pneu furo veículo pequeno	.....	R\$41,97	R\$5.246,25
33	185	Serv.	Vulcanização de pneu veículo médio	.....	R\$222,47	R\$41.156,95
34	130	Serv.	Vulcanização de pneu veículo grande	.....	R\$518,40	R\$67.392,00
35	70	Serv.	Vulcanização de pneu veículo pequeno	.....	R\$147,96	R\$10.357,20
36	250	Serv.	Ressolagem de pneu veículo médio	.....	R\$858,40	R\$214.600,00
37	70	Serv.	Ressolagem de pneu veículo grande	.....	R\$2.330,71	R\$163.149,70
38	140	Serv.	Conserto com manchão veículo médio	.....	R\$41,97	R\$5.875,80
39	125	Serv.	Conserto com manchão veículo grande	.....	R\$64,01	R\$8.001,25
40	150	Serv.	Conserto com manchão veículo pequeno	.....	R\$31,48	R\$4.722,00
41	3700	KM	Socorro por km intermunicipal	.....	R\$2,42	R\$8.954,00
42	140	KM	Socorro por deslocamento/cidade	.....	R\$74,50	R\$10.430,00
43	3100	KM	Socorro por km rural	.....	R\$2,97	R\$9.207,00
44	140	Serv.	Troca de pneu veículo médio	.....	R\$64,01	R\$8.961,40
45	80	Serv.	Troca de pneu veículo grande	.....	R\$232,96	R\$18.636,80
46	130	Serv.	Troca de pneu veículo pequeno	.....	R\$20,98	R\$2.727,40
47	100	Serv.	Troca de bico veículo médio	.....	R\$60,80	R\$6.080,00
48	80	Serv.	Troca de bico veículo grande	.....	R\$74,50	R\$5.960,00
49	125	Serv.	Troca de bico veículo pequeno	.....	R\$31,48	R\$3.935,00
50	70	Serv.	Rodizio de pneu veículo médio	.....	R\$64,01	R\$4.480,70
51	70	Serv.	Rodizio de pneu veículo grande	.....	R\$210,92	R\$14.764,40
52	125	Serv.	Rodizio de pneu veículo pequeno	.....	R\$20,98	R\$2.622,50
53	70	Serv.	Alinhamento de pneu veículo médio	.....	R\$422,90	R\$29.603,00
54	70	Serv.	Alinhamento de pneu veículo grande	.....	R\$634,88	R\$44.441,60
55	125	Serv.	Alinhamento de pneu veículo pequeno	.....	R\$210,92	R\$26.365,00
TOTAL					R\$ 1.132.462,20	

